КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	от 10 ноября  2020
	            пос. Чайковский
	[bookmark: _GoBack]                          № 2-16

О внесении изменений в Решение Чайковского сельского Совета
депутатов от 04.04.2020 № 42-174 «Об утверждении Положения о
порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью
Чайковского сельсовета»

В целях приведения Решения Чайковского сельского Совета депутатов от 04.04.2020 № 42-174 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Чайковского сельсовета» (далее – Решение) в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьёй 21 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Чайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. в Положении о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью:
1.1.1. в абзаце пятом статьи 1 слово «собственности» заменить словом «имущества»;
1.1.2. в подпункте 4 пункта 2 статьи 6 слова «пять процентов уставного капитала хозяйственного общества или более чем в 50 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного капитала публичного общества» заменить словами «пятьдесят рублей»;
1.1.3. в подпункте 2 пункта 1 статьи 7 слова «пять процентов уставного капитала хозяйственного общества или более чем в 50 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного капитала публичного общества» заменить словами «пятьдесят рублей»;
1.1.4. в абзаце первом пункта 2 статьи 10 после слова «целей» дополнить словами «Администрацией Чайковского сельсовета»;
1.1.5. в статье 13:
- в абзаце первом пункта 2 после слова «ему» дополнить словами «на праве хозяйственного ведения»;
- пункт 6 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Муниципальное предприятие ежегодно перечисляет в бюджет муниципального образования 10 % от прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в 10-дневный срок со дня, установленного для предоставления годового бухгалтерского отчета.
Остальная часть прибыли используется муниципальным унитарным предприятием в порядке, установленном действующим законодательством, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, Уставом и коллективным договором муниципального предприятия.»;
1.1.6. в статье 16:
- в пункте 2 слова «лица, замещающие муниципальные должности, а также иные лица» заменить словами «муниципальные служащие»;
- пункт 7 исключить;
1.1.7. в подпункте 4 пункта 1 статьи 18 слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы».
3. Контроль за исполнением Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов Ефремову Л. И.
4. Решение  подлежит опубликованию в газете «Земля боготольская» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
5. Решение вступает в силу в день, следующий  за днём официального опубликования.

Глава Чайковского сельсовета
Председатель Чайковского
сельского Совета депутатов	                                                                        Г. Ф. Муратов